
Приказ Министерства транспорта РФ от 24 августа 2023 г. N 292 "О признании утратившими силу приказов… 

06.10.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства транспорта РФ от 24 августа 2023 г. N 292 "О признании утратившими силу 
приказов Министерства транспорта Российской Федерации от 5 февраля 2019 г. N 37 и от 17 

августа 2021 г. N 276" (документ не вступил в силу) 

 
В связи с изданием постановления Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2023 г. 

N 572 "Об утверждении типовых условий контрактов на выполнение работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений" и постановления Правительства 
Российской Федерации от 29 июня 2023 г. N 1066 "О типовых условиях контрактов на выполнение 
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 
строительства" приказываю: 

Признать утратившими силу: 
приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 5 февраля 2019 г. N 37 "Об 

утверждении типовых условий контрактов на выполнение работ по строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений и 
информационной карты типовых условий контракта" (зарегистрирован Минюстом России 5 июня 
2019 г., регистрационный N 54850); 

приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 17 августа 2021 г. N 276 "О 
внесении изменения в типовые условия контрактов на выполнение работ по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог, искусственных дорожных 
сооружений, утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 5 
февраля 2019 г. N 37" (зарегистрирован Минюстом России 27 октября 2021 г., регистрационный 
N 65583). 

 
Министр В.Г. Савельев 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 сентября 2023 г. 
Регистрационный N 75311 

 


